

RCS : ST MALO
Code greffe : 3502

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

Le greffier du tribunal de commerce de ST MALO atteste l'exactitude des informations transmises ci-après

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 1989 B 40120
Numéro SIREN : 352 555 668
Nom ou dénomination : TRANSPORTS LEBRANCHU ET FILS

Ce dépôt a été enregistré le 26/10/2021 sous le numéro de dépôt 6368



Société TRANSPORT LEBRANCHU

Rue du Général De Gaulle

22130 LANDEBIA

*Dossier financier de l'exercice en Euros
Période du 01/05/2019 au 30/04/2020*

Activité principale de l'entreprise : Transport routiers

Nous vous présentons ci-après le dossier financier qui se décompose ainsi :

- Les comptes annuels

Fait à SAINT GILLES
Le 20/09/2021

Emilie REMONDIN
ASSISTANT COMPTABLE

GERMAINE DE BARROS
EXPERT COMPTABLE

D.B.N. CONSEILS
24 B RUE JEAN BAPTISTE GODIN

35590 SAINT GILLES

Société TRANSPORT LEBRANCHU

Rue du Général De Gaulle

22130 LANDEBIA

COMPTES ANNUELS AU 30 AVRIL 2020
Projet définitif

- *Bilan actif-passif*
- *Compte de résultat*
- *Annexe*

D.B.N. CONSEILS
24 B RUE JEAN BAPTISTE GODIN

35590 SAINT GILLES

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 30/04/2020 - 12			Exercice N-1 30/04/2019 - 12		Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%	
ACTIF IMMOBILISE	Capital souscrit non appelé (I)							
	Immobilisations incorporelles							
	Frais d'établissement							
	Frais de développement							
	Concessions, brevets et droits similaires	850	850					
	Fonds commercial (1)	3 000		3 000	3 000			
	Autres immobilisations incorporelles							
	Avances et acomptes							
	Immobilisations corporelles							
	Terrains							
	Constructions	23 990	17 310	6 680	9 081	-2 401	-26.44	
	Installations techniques, matériel et outillage	87 204	71 083	16 121	26 197	-10 076	-38.46	
	Autres immobilisations corporelles	629 976	256 842	373 134	265 992	107 143	40.28	
	Immobilisations en cours				5 594	-5 594	-100.00	
	Avances et acomptes							
Immobilisations financières (2)								
Participations mises en équivalence								
Autres participations	27 000		27 000	27 000				
Créances rattachées à des participations	45		45	30	15	50.00		
Autres titres immobilisés								
Prêts								
Autres immobilisations financières	10 850		10 850	5 850	5 000	85.47		
Total II	782 916	346 084	436 831	342 744	94 087	27.145		
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours							
	Matières premières, approvisionnements	19 684		19 684	15 361	4 323	28.14	
	En-cours de production de biens							
	En-cours de production de services							
	Produits intermédiaires et finis							
	Marchandises							
	Avances et acomptes versés sur commandes	4 551		4 551		4 551		
	Créances (3)							
	Clients et comptes rattachés	388 925	9 900	379 025	399 256	-20 231	-5.07	
	Autres créances	152 786		152 786	210 501	-57 716	-27.42	
Capital souscrit - appelé, non versé								
Valeurs mobilières de placement								
Disponibilités	165 660		165 660	132 025	33 635	25.48		
Charges constatées d'avance (3)	62 421		62 421	59 602	2 819	4.73		
Total III	794 027	9 900	784 127	816 746	-32 619	-3.99		
Comptes de Régularisation	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)							
	Primes de remboursement des obligations (V)							
	Ecarts de conversion actif (VI)							
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	1 576 942	355 984	1 220 958	1 159 490	61 467	5.30		

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an

(3) Dont à plus d'un an

10 895

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N	Exercice N-1	Ecart N/N-1	
		30/04/2020	30/04/2019	Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé : 65 100) Primes d'émission, de fusion, d'apport Ecart de réévaluation	65 100	65 100		
	Réserves				
	Réserve légale	6 510	6 510		
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves réglementées				
	Autres réserves	363 539	350 742	12 797	3.65
	Report à nouveau				
	Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	77 147	75 797	1 350	1.78
	Subventions d'investissement Provisions réglementées				
	Total I	512 295	498 149	14 147	2.84
AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs Avances conditionnées				
	Total II				
PROVISIONS	Provisions pour risques Provisions pour charges				
	Total III				
DETTES (I)	Dettes financières				
	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts auprès d'établissements de crédit	244 938	112 906	132 032	116.94
	Concours bancaires courants	11 171	3 022	8 149	269.64
	Emprunts et dettes financières diverses	1 250		1 250	
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
	Dettes d'exploitation				
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	207 616	290 222	-82 606	-28.46
	Dettes fiscales et sociales	227 678	252 884	-25 206	-9.97
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés Autres dettes	16 010	2 308	13 702	593.63	
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance (1)				
	Total IV	709 662	661 342	47 321	7.16
	Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)		1 220 958	1 159 490	61 467	5.30

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

510 193

566 592

ANNEXE

SOMMAIRE

- REGLES ET METHODES COMPTABLES

Principes et conventions générales	x
Permanence ou changement de méthodes	x

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN

Etat des immobilisations	x
Etat des amortissements	x
Etat des provisions	x
Etat des échéances des créances et des dettes	x
Composition du capital social	x
Fonds commercial	x
Evaluation des immobilisations corporelles	x
Evaluation des amortissements	x
Produits à recevoir	x
Charges à payer	x

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS

Informations en matière de crédit bail	x
Engagement en matière de pensions et retraites	x

- INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES

Résultats financiers des cinq derniers exercices	x
--	---

NA = Non Applicable NS = Non significative

ANNEXE

Exercice du 01/05/2019 au 30/04/2020

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 1 220 957.79 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont le chiffre d'affaires est de 2 550 523.04 Euros et dégageant un bénéfice de 77 146.87 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/05/2019 au 30/04/2020.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

(PCG Art. 831-1/1)

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 et des règlements ANC 2018-07 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Changement de méthode

Les changements de méthode de présentation, survenus au cours de l'exercice, sont les suivants :

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

ANNEXE

Exercice du 01/05/2019 au 30/04/2020

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles TOTAL	3 850		
Installations générales agencements aménagements des constructions	23 990		
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	87 204		
Installations générales agencements aménagements divers	124 506		7 094
Matériel de transport	319 580		171 850
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	8 446		
Immobilisations corporelles en cours	5 594		
TOTAL	569 321		178 944
Autres participations	27 030		15
Prêts, autres immobilisations financières	5 850		5 000
TOTAL	32 880		5 015
TOTAL GENERAL	606 051		183 959

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles TOTAL			3 850	3 850
Installations générales agencements aménagements constr.			23 990	23 990
Installations techniques, Matériel et outillage industriel			87 204	87 204
Installations générales agencements aménagements divers			131 601	131 601
Matériel de transport	1 500		489 930	489 930
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			8 446	8 446
Immobilisations corporelles en cours	5 594			
TOTAL	7 094		741 171	741 171
Autres participations			27 045	27 045
Prêts, autres immobilisations financières			10 850	10 850
TOTAL			37 895	37 895
TOTAL GENERAL	7 094		782 916	782 916

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles TOTAL	850			850
Installations générales agencements aménagements constr.	14 909	2 401		17 310
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	61 007	10 076		71 083
Installations générales agencements aménagements divers	14 381	13 392		27 773
Matériel de transport	163 852	56 770		220 623
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	8 307	139		8 446
TOTAL	262 456	82 778		345 234
TOTAL GENERAL	263 306	82 778		346 084

ANNEXE

Exercice du 01/05/2019 au 30/04/2020

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Instal.générales agenc.aménag.constr.	2 401				
Instal.techniques matériel outillage indus.	10 076				
Instal.générales agenc.aménag.divers	13 392				
Matériel de transport	56 770				
Matériel de bureau informatique mobilier	139				
TOTAL	82 778				
TOTAL GENERAL	82 778				

Etat des provisions

Provisions pour dépréciation	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Sur comptes clients	9 900				9 900
TOTAL	9 900				9 900
TOTAL GENERAL	9 900				9 900

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Créances rattachées à des participations	45	45	
Autres immobilisations financières	10 850	10 850	
Clients douteux ou litigieux	11 862	11 862	
Autres créances clients	377 063	377 063	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	9 165	9 165	
Taxe sur la valeur ajoutée	17 321	17 321	
Divers état et autres collectivités publiques	26 005	26 005	
Groupe et associés	84 138	84 138	
Débiteurs divers	16 157	16 157	
Charges constatées d'avance	62 421	62 421	
TOTAL	615 027	615 027	

ANNEXE

Exercice du 01/05/2019 au 30/04/2020

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine	11 171	11 171		
Emprunts et dettes ets crédit à plus de 1 an à l'origine	244 938	46 468	170 442	28 027
Fournisseurs et comptes rattachés	207 616	207 616		
Personnel et comptes rattachés	63 689	63 689		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	44 802	44 802		
Impôts sur les bénéfices	10 547	10 547		
Taxe sur la valeur ajoutée	100 839	100 839		
Autres impôts taxes et assimilés	7 801	7 801		
Groupe et associés	1 250	1 250		
Autres dettes	16 010	16 010		
TOTAL	708 662	510 193	170 442	28 027
Emprunts souscrits en cours d'exercice	157 500			
Emprunts remboursés en cours d'exercice	25 468			

Composition du capital social

(PCG Art. 831-3 et 832-13)

Différentes catégories de titres	Valeurs nominales en euros	Nombre de titres			
		Au début	Crés	Remboursés	En fin
Parts sociales	15.5000	4 200			4 200

Fonds commercial

(Code du Commerce Art. R 123-186; PCG Art. 831-2/10)

Nature	Montant des éléments				Montant de la dépréciation
	Achetés	Réévalués	Reçus en apport	Global	
Achat	3 000			3 000	
Total	3 000			3 000	

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

ANNEXE

Exercice du 01/05/2019 au 30/04/2020

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Agencements et aménagements	Linéaire	5 ans
Matériels et outillages	Linéaire	6 ans 8 mois
Matériel de transport	Linéaire	3 à 5 ans
Matériel de bureau	Linéaire	3 ans
Mobilier	Linéaire	10 ans

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Créances clients et comptes rattachés	4 466
Autres créances	35 170
Total	39 636

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	10 564
Dettes fiscales et sociales	84 471
Autres dettes	1 648
Total	96 684

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

ANNEXE

Exercice du 01/05/2019 au 30/04/2020

Crédit bail

(Code monétaire et financier R 313-14; PCG Art.531-2/9)

Nature	Terrains	Constructions	Instal.Matériel et Outillage	Autres	Total
Valeur d'origine				335 978	335 978
Amortissements					
- cumuls exercices antérieurs				7 537	7 537
- dotations de l'exercice				14 180	14 180
Total				21 717	21 717
Redevances payées					
- cumuls exercices antérieurs				99 630	99 630
- exercice				67 872	67 872
Total				167 502	167 502
Redevances restant à payer					
- à un an au plus				67 872	67 872
- entre 1 et 5 ans				109 498	109 498
Total				177 370	177 370
Valeur résiduelle					
- entre 1 et 5 ans				709	709
Total				709	709

Engagement en matière de pensions et retraites

(PCG Art. 531-2/9, Art. 832-13)

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite.
Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite.
Aucune provision pour charge n'a été comptabilisée au titre de cet exercice.

Tableau des résultats de la société au cours des 5 derniers exercices

(Code du Commerce Art. R 225-102)

	30/04/2016	30/04/2017	30/04/2018	30/04/2019	30/04/2020
CAPITAL EN FIN D'EXERCICE					
Capital social	65 100	65 100	65 100	65 100	65 100
Nbre des actions ordinaires existantes	4 200	4 200	4 200	4 200	4 200
Nbre des actions à dividendes prioritaires existantes					
Nbre maximal d'actions futures à créer					
- par conversion d'obligations					
- par exercice de droit de souscription					
OPERATIONS ET RESULTATS					
Chiffre d'affaires hors taxes	1 576 770	1 743 990	2 063 275	2 527 336	2 550 523
Résultat avant impôts, participation des salariés et dotations aux amortissements et provisions	224 783	160 136	171 889	155 387	183 972
Impôts sur les bénéfices	48 073	31 701	23 492	13 497	24 047
Participation des salariés au titre de l'exercice					
Résultat après impôts, participation des salariés et dotations aux amortissements et provisions	134 553	107 508	105 437	75 797	77 147
Résultat distribué					60 000
RESULTAT PAR ACTION					
Résultat après impôts, participation des salariés mais avant dotations aux amortissements et provisions		30.58	35.33	33.78	38.08
Résultat après impôts, participation des salariés et dotations aux amortissements et provisions	32.04	25.60	25.10	18.05	18.37
Dividende distribué à chaque action					14.29
PERSONNEL					
Effectif moyen des salariés employés pendant l'exercice	10	13	16	19	19
Montant de la masse salariale de l'exercice	357 106	417 909	544 323	654 168	691 572
Montant des sommes versées au titre des avantages sociaux de l'exercice	164 073	167 913	219 648	257 099	216 131

TRANSPORTS LEBRANCHU ET FILS

Société À Responsabilité Limitée au capital de 65 100.00 €

Siège social : Rue du Général de GAULLE

22130 Landebia

352 555 668 RCS SAINT MALO

TEXTE DE LA DECISION ANNUELLE D'AFFECTION DE RESULTAT PRISE PAR L'ASSOCIEE UNIQUE DU 31 OCTOBRE 2020

DEUXIÈME DECISION

L'associée unique décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 30 avril 2020, s'élevant à 77 146 €, de la manière suivante :

- Un résultat de	77 146.00 €
- Soit un bénéfice distribuable de	77 146.00 €
- Une somme de	63 000.00 €
à titre de dividende, soit par part,	
un montant de	15.00 €
- et le solde, soit	14 146.00 €
au compte "Autres réserves"	

En conséquence, chaque titre se verra attribuer un dividende de 15.00 €.

Ce dividende sera mis en paiement à compter de ce jour et au plus tard le 30 janvier 2021, sous déduction pour les associés personnes physiques des prélèvements sociaux et forfaitaires ou des acomptes non libératoires d'impôts sur le revenu.

Rappel des dividendes antérieurement distribués

L'associé unique, pour répondre aux prescriptions de l'article 243 bis du Code général des impôts, prend acte de ce que les sommes distribuées à titre de dividendes pour les trois exercices précédents, ont été les suivantes :

Date de clôture	Dividendes versés	Montant par titre	Montant éligible à l'abattement de 40 %	Montant non éligible à l'abattement de 40 %	Rappel des dividendes versés hors AGO annuelle	Rappel du montant par titre versé hors AGO annuelle
-----------------	-------------------	-------------------	---	---	--	---

CC

30/04/2019	63 000.00	15.00		63 000.00	0.00	0.00
30/04/2018	18 900.00	4.50	18 900.00		0.00	0.00
30/04/2017	18 900.00	4.50	18 900.00		0.00	0.00

